
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/337 Třemošnice – Hranice PK“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/337 Třemošnice – Hranice PK 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 12.7.2023 odesláním výzvy do VVZ 

 

V Mostě, dne 11.9 2023 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 08.09.2023 v 10:48:34 hod., tedy po lhůtě podle § 98 
ZZVZ, žádosti jednoho z dodavatelů, na kterou i tak podává následující odpověď. 

Dotaz č. 1. Součástí zadávací dokumentace vydané zadavatelem jsou Obchodní podmínky pro stavební práce, schválené usnesením Rady 

Pardubického kraje R/1364/22. V Čl. 11 pojištění je v bodě 4. uveden požadavek : 4. Pouze je-li tak výslovně ujednáno ve smlouvě, je 

zhotovitel povinen být po celou dobu realizace díla pojištěn na stavebně-montážní rizika s pojistným krytím ve výši nabídkové ceny. Tou se 

pro tyto účely rozumí smluvní cena díla navýšená o DPH. Z hlediska vystavovatelů pojištění na stavební práce je neakceptovatelné a mimo 

jakoukoli logickou úvahu pojistit DPH. Není tedy možné ze strany dodavatelů výši DPH jakkoli pojistit. Žádáme o úpravu v tomto čl. 

Odpověď: Pojištění stavebně montážních rizik není smlouvou pro stavbu vyžadováno. Diskuse o 

(ne)možnosti takového pojištění je tak pro tuto zakázku irelevantní. 

 

Dotaz č. 2. Součástí zadávací dokumentace vydané zadavatelem jsou Obchodní podmínky pro stavební práce, schválené usnesením Rady 

Pardubického kraje R/1364/22. V Čl. 12 Finanční zajištění jsou uvedeny požadavky :8. Finanční záruky musí být vystaveny nejméně 

v těchto parametrech: 

a) záruka na realizaci v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí skončit dříve než 30 

dnů po sjednaném termínu zahájení předávacího řízení vyplývajícím ze smlouvy; 

b) záruka v záruční době v částce nejméně 5 % smluvní ceny díla a její platnost (možnost uplatnění objednatelem) nesmí skončit dříve než 

15 dnů po vypršení záruční doby díla. To neplatí v případě, že banka nebo pojišťovna zhotovitele nevystavuje finanční záruky v trvání 

delším než 5 let. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn předložit finanční záruku s platností 5 let společně se svým čestným prohlášením, 

že záruku podle věty první tohoto ustanovení není možné u vystavující banky nebo pojišťovny obstarat, a tuto záruku je povinen nejpozději 

do 3 měsíců od jejího předání objednateli upravit tak, aby vyhověla podmínkám věty první; 

c) záruka za zádržné v částce nejméně 10 % smluvní ceny navýšené o DPH a její platnost nesmí při jejím prvním předložení skončit dříve 

než 60 dnů po sjednaném termínu zahájení předávacího řízení vyplývajícím ze smlouvy. Od stanovení termínu pro odstranění vad a 

nedodělků se platnost záruky odvíjí od tohoto data tak, že přesah platnosti záruky po termínu stanoveném pro odstranění vad a nedodělků 

musí činit nejméně 15 dnů. Rozhodným okamžikem pro změnu je podpis každého jednotlivého protokolu o předání dokončeného díla s 

vadami a nedodělky. 

Z hlediska vystavovatelů BZ ( jistoty ) je neakceptovatelné a mimo jakoukoli logickou úvahu vystavit finanční jistoty na cenu vč. DPH tj. 

na hodnotu DPH. Není tedy možné se ze strany vystavovatelů BZ a jistot výši DPH jakkoli zajistit. Žádáme o úpravu v tomto čl. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/337 Třemošnice – Hranice PK“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

Odpověď: Záruka za zádržné není povinná, je na zhotoviteli, jestli ji bude chtít využít (čl. 12 bod 5 OP 

Formulace „% smluvní ceny navýšené o DPH“ je jen způsob vyjádření hodnoty záruky, obsahově by bylo 

shodné „celková cena díla“ nebo „cena vč. DPH“. Objednatel není plátce DPH. DPH odvádí zhotovitel, 

objednatel mu proto platí právě „smluvní cenu navýšenou o DPH“. Akceptací záruky vypočtené pouze ze 

základu daně by došlo k reálnému ponížení zádržného, resp. jeho alternativy na 82,64 % požadované hodnoty 

a zhoršení pozice objednatele. Nejde tak o „záruku za DPH“, jde o záruku za konkrétní částku, kterou je 

podle smlouvy objednatel do řádného dokončení díla oprávněn zadržet, která odpovídá 10 % ceny díla vč. 

DPH. Objednatel v minulosti záruku za zádržné při shodně nastavených podmínkách pro její výši od 

zhotovitele obdržel, nejde tak o nesplnitelný požadavek. 

Zadavatel v reakci na dotazy dodavatele zadávací podmínky měnit nebude. 

 

Zadavatel s ohledem na povahu vysvětlení a skutečnost, že žádost byla podána po lhůtě podle § 98 ZZVZ, 

lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje. 

 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. Pardubického kraje 


		2023-09-11T14:31:21+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




